Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:

EDITAL DA ORDEM DO DIA DA 26ª (VIGÉSIMA SEXTA) SESSÃO ORDINÁRIA A

REALIZAR-SE NO DIA 4 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE’

1. Leitura e votação da Ata da 25ª (vigésima quinta) Sessão Ordinária de 2024;

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Decreto Legislativo Nº. 46/2024 de autoria do Vereador Leandro de Souza:

“Dispõe sobre a concessão de Medalha do Mérito Legislativo ao Sr. Denis Lincoln Cardoso

Dias.

Indicação Nº. 440/2024 de autoria do Vereador Alexandre Campos Silva: “Indica ao Prefeito

a criação de um Centro-Dia em Embu das Artes, visando promover a socialização, saúde e

bem-estar dos idosos e das pessoas com deficiência;

Indicação Nº. 442/2024 de autoria do Vereador João Antônio Girardi: “Indica a urbanização

e instalação de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica/calçamento, bem como a rede de

águas pluviais e rede de esgotos nas ruas: vereda das pedras cep:06846-200, vereda dos

buritis cep:06846-190, vereda das rosas cep:06846-180, em todas as suas extensões no

bairro vale do sol.”

Indicação Nº. 443/2024 de autoria da Vereadora Aline Lima dos Santos: “INDICA ao Poder

Executivo que seja realizada a continuação, com a consequente pavimentação completa

(com calçadas, guias e sarjetas), da Rua Josefina Risoleu Naufal, que dá acesso à

comunidade do Vilarejo do Jardim Tomé, anteriormente conhecida como Olaria, próxima ao

número 1457 da Estrada Keishi Matsumoto.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 2

Indicação Nº. 444/2024 de autoria da Vereadora Aline Lima dos Santos: “INDICA ao Poder

Executivo a regularização e oficialização dos nomes e CEPs, bem como a numeração oficial

das residências existentes, das ruas e vielas pertencentes à comunidade do Vilarejo do

Jardim Tomé, que era conhecido como Olaria, e cujo acesso se dá pela Rua Josefina

Risoleu Naudal, próxima ao número 1457 da Estrada Keishi Matsumoto”.

Indicação Nº. 445/2024 de autoria dos Vereadores Aline Lima dos Santos, Gerson Olegário

e Gilberto Oliveira da Silva: “INDICA ao Poder Executivo que sejam feitos estudos para a

regularização da coleta de lixo, com caminhão grande e também suporte do pequeno para o

caso das vias mais estreitas, da comunidade do Vilarejo do Jardim Tomé, que era conhecido

como Olaria, e cujo acesso se dá pela Rua Josefina Risoleu Naudal, próxima ao número

1457 da Estrada Keishi Matsumoto.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 2 de setembro de 2024.

Gilson Balbino de Oliveira

Presidente em exercício

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município

em 2 de setembro de 2024.

Felipe José dos Santos

Assessor Especial da Presidência II